



Handläggare:
Anders Müller tel 08-508 33 883

Till
Utbildningsnämnden 2010-03-18

Inrättande av en ny skolenhet för en samlad dansarutbildning med namn Kungliga Svenska Balettskolan

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

En ny skolenhet, med namnet Kungliga Svenska Balettskolan, innefattande förberedande dansutbildning och yrkesdansarutbildning på grundskole- respektive gymnasienivå, inrättas och startar höstterminen 2010.

Thomas Persson
Direktör

Håkan Edman
Avdelningschef

Marie-Louise Hammer
Avdelningschef

Sammanfattning

2006 beslutade utbildningsnämnden, Maria-Gamla stans stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd att samla ihop och förlägga dansarutbildningen till en skola med start hösten 2007. Beslutet kunde inte genomföras eftersom kommunstyrelsen inte godkände förhyrning av de föreslagna lokalerna. Nu har en lokallösning hittats i nuvarande Riddarfjärdens gymnasium/Kungliga Svenska Balettskolans lokaler i Münchenbryggeriet. Lokaler har friställts i och med att mediautbildningarna inom Riddarfjärdens gymnasium avvecklas. Dessa ska vara helt ute ur lokalerna ht-2011. Därmed finns utrymme för att



Högalidsskolans dansklasser ska kunna flytta över hela sin utbildning till Münchenbryggeriet.

För att danseleverna ska få bästa möjliga förutsättningar bör en ny skolenhet, Kungliga Svenska Balettskolan, innefattande förberedande dansutbildning och yrkesdansutbildning på grundskole- respektive gymnasienivå, bildas redan inför höstterminen 2010. Skolan kommer att bestå av totalt 9 klasser och c:a 190 elever.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med grundskoleavdelningen.

Bakgrund

2006 beslutade utbildningsnämnden, Maria-Gamla stans stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd att samla ihop och förlägga dansutbildningen till en skola med start hösten 2007. Syftet var att öka förutsättningarna för en kvalitativ höjning av utbildningen. Utbildningsförvaltningen fick i uppdrag att inkomma med ett förhyrningsärende avseende lokalerna i fastigheten Stettin 5 på Ladugårds gärde (f d Danshögskolan). Kommunstyrelsen avslög dock begäran om att få teckna hyresavtal för lokaler i den aktuella fastigheten. Anledningen var de mycket höga kostnaderna i förslaget. Kommunstyrelsens ekonomiutskott uppmanade utbildningsnämnden att söka alternativa lokaler för en samlad dansutbildning, som man i grunden var positiv till. Så har också skett. Ett antal alternativ har utretts och förkastats av olika skäl. Nu har en lokallösning hittats i Münchenbryggeriet. Att flytta dansklasserna från Högalid till Münchenbryggeriet innebär också att Högalidsskolan kan utöka sin intagning av elever från närområdet, vilket det finns behov av.

Den dansutbildning som idag bedrivs består av de förberedande dansklasserna (grundskolans åk 4-9) och yrkesdansutbildningen (specialutformat gymnasieprogram med riksintag – det enda i sitt slag i landet). De förberedande dansklasserna är förlagda till Högalidsskolan. Dansundervisningen för grundskoleklasserna köps från Kungliga Svenska Balettskolan. Yrkesdansutbildningen äger rum på Riddarfjärdens gymnasium/Kungliga Svenska Balettskolan. Förutom yrkesdansutbildningen ingår idag även medieprogrammet och samhällsvetenskapligt program med medieinriktning i skolans verksamhet.

På grund av minskat elevintresse för medieprogrammet och det faktum att programmet inte finns med i den förestående gymnasiereformen Gy2011 togs



beslut om att stoppa intaget till Riddarfjärdens gymnasium/Kungliga Svenska Balettskolans medieutbildningar inför höstterminen 2009. Det innebär att de sista medieeleverna lämnar lokalerna i Münchenbryggeriet vårterminen 2011. De lokaler som då friställs gör det möjligt att med smärre ombyggnationer få plats med en samlad dansarutbildning i lokalerna.

Hösten 2010 kommer enligt beslut i verksamhetsplan 2010 åk 6 – 9 flytta över hela sin utbildning till Riddarfjärdens gymnasium/ Kungliga Svenska Balettskolans lokaler i Münchenbryggeriet. Året därefter (höstterminen 2011) flyttas åk 4 – 5 från Högalidsskolan.

Under läsåret 2010/2011 föreslås Kungliga Svenska Balettskolan köpa undervisningen för åk 4 och 5 i ”vanliga skolämnen” av Högalidsskolan och dessa elever föreslås ha även dansundervisningen förlagd i Högalidsskolans danslokaler. Troligen måste den nybildade skolan även fortsättningsvis köpa vissa kurser av närliggande grundskolor, t ex slöjd och hemkunskap.

Högalidsskola får i uppdrag att anpassa sin organisation.

För att danseleverna ska få bästa möjliga förutsättningar bör en ny skolenhet, Kungliga Svenska Balettskolan innefattande yrkesdansarutbildning, förberedande dansutbildning, grundskole- och gymnasieutbildning, bildas redan inför höstterminen 2010. Skolan kommer att bestå av totalt 9 klasser och c:a 190 elever

Hur skolan ska organiseras och bemannas ska sedan arbetas fram i samråd med berörda, där ledningsorganisationen och tjänsterna för skolämnen särskilt behöver belysas. När det gäller dansdelen av utbildningen överförs nuvarande organisation till den nya enheten.

Den statliga utredningen Ta klass

En statlig utredning tillsattes år 2008 och den la i april 2009 fram betänkandet ”Ta klass” (SOU 2009:27). I den föreslås staten ta tillbaka ansvaret för dansarutbildningen. Betänkandet har varit ute på remiss och beslut i frågan väntas under våren 2010.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att en ny skolenhet med namnet Kungliga Svenska Balettskolan, innefattande förberedande dansutbildning och yrkesdansarutbildning på grundskole- respektive gymnasienivå, inrättas och startar ht 2010.